
 
April 2026 
9 april 
Kratta, kratta, kratta och kratta litet till 
Det ramlar ner väldigt många löv från alla ekar, lönnar, björkar, aspar, rönnar och 
buskar som vi har på tomten. Björne blåser bort det mesta med sin bensindrivna löv-
blås på hösten, men på våren finns det ändå mycket kvar att kratta. Jag krattar in en 
del löv under vårt stora rhododendronbuskage. Där multnar löven och blir till fin 
kompostjord med lågt pH, precis vad rhododendron gillar. Det är väl därför våra bus-
kar är så fina. Men de flesta löven hamnar på vår stora lövkompost. Med åren har det 
blivit mycket jord, så mycket att det är svårt att få plats med mer. Så Björne tog trak-
torn med skopan och lyfte ut en nätt liten hög med kompostjord. Kanske motsvarar 
det 20 jordsäckar?  
Jag sållar jorden 
genom en brödback och  
använder till sålådor och  
blomkrukor. Både ekolo- 
gisk och ekonomisk jord. 
Och samtidigt blir det 
lättare att tömma löv- 
säckarna som jag krattar 
ihop nu, utan att behöva  
klättra upp på lövhögen. 
Jag tror jag ska byta jord 
i alla tomathinkarna i växt- 
huset i år. Det är inte så 
mycket näring i lövkompost 
så jag gödslar den med ben- 
mjöl och hönsgödsel. Men 
det är mycket humus och 
fint för maskarna. Mellan 
de torra löven tittar underbara blåsippor upp. 
 
 
12 april 
Tre gamla tanter på vift 
Vi har haft en period med hällregn, 30 mm på två 
dagar, och sedan en våldsam storm. Men nu skiner 
solen från blå himmel. Det är kyligt, men fåren har 
ju tjocka ”ylletröjor” på sig, så nu får dom gå ut i 
solen på dagarna, men sover inne på nätterna ett tag 
till. Våra får har blivit till åren. Betty är äldst, det är 
hon som står i mitten. Hon är faktiskt 13 år gammal. 
Kajsa är 12 år. Det är den andra vita tackan som står 
Till vänster. Och Mimmi är yngst med sina 11 år. 
Får kan ju inte leva för alltid, och det känns som att vi 
behöver fylla på flocken. En släkting har sin häst på  
en gård där dom även har får. Ett par av älsklings- 
tackorna där har blivit har blivit så gamla att ägaren inte tänkt betäcka dem igen 
nästa år, men vill ogärna slakta dem. Hon blev jätteglad när hon fick höra att vi var 
intresserade av några halvgamla tackor som kan vara sällskapsdamer åt våra ra-
ringar. Vi får se när hennes lamm har blivit så gamla att dom klarar sig själva. Då 
kanske mammorna flyttar hem till oss. 
 

 

 



 
 
Idag har jag rensat kring pepparroten och planterat 13 nya små jordgubbsplantor av 
sorten ”Malwina”. Den sorten är söt och god och röd rakt igenom. Vi får se hur 
mycket dom hinner växa under säsongen. Jag gödslade med litet benmjöl och höns-
gödsel. Kanske blir det inga gubbar förrän nästa år. Men den som väntar på något 
gott... 
Vi har en odlingslåda med gamla jordgubbsplantor. Jag krattade bort de vissna bla-
den och ska fylla på med kompostjord från lövhögen och gödsel, och sen hoppas jag 
att vi får bär på de gamla plantorna. Jordgubbar är gott. J 
 
 
16 april 
Ibland har man otur när man tänker 🤪 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jag var så nöjd när jag planterat mina 
nya jordgubbsplantor. Dom är ju pe-
renna så inte tänkte jag att det var nå-
got problem om det blev frost på nat-
ten... Men bladen blev alldeles bruna 
och döda. Jag kunde ju åtminstone ha 
lagt över ett par lager fiberduk. Bara 
att köpa nya - 500:- åt skogen tänkte 
jag. Men jag väntade några dagar, 
kanske kunde det komma nya blad om 
jag hade tur. 
Och mycket riktigt, när jag tittade 
nästa gång så hade det kommit små 
ljusgröna blad. Nu har jag bäddat in 
plantorna i fiberduk, för den sista fros-
ten har vi nog inte sett än.  
 



17 april 
Orangeriet 
Jag fick fyra fina gurkplantor av en  
god vän. Nu har vi skördat de första 
goda gurkorna. Sorten heter Gunnar. 
Gurkor vill ha mycket vatten och jag 
ska plantera om dem i större krukor 
snart så jag slipper vattna var och  
varannan dag. 
De flesta av mina pelargonior har över- 
vintrat i orangeriet och där trivs dom 
bra, ljust och lagom varmt. 
Jag kan inte ställa ut dom än på nästan 
2 månader för dom tål ingen frost. Så 
jag är glad att jag har orangeriet där 
dom kan stå. 
 

 
 
För att det inte ska bli fläckar på kalkstensplattorna, som är rätt känsliga, har jag lagt 
ut gamla trasmattor på golvet. Vatten till växterna hämtar jag från sjön som bara lig-
ger typ 10m från orangeriet. Sjövatten är mycket bättre för växterna än kranvattnet, 
speciellt om det är så kalkrikt som vårt. När vi flyttade hit för 35 år sedan dog alla 
mina krukväxter. Sedan dess har jag vattnat med sjövatten. 
Jag har planterat om min uppstammade pelargon i en större kruka och fyllt på med 
kompost och benmjöl. De andra får växa vidare i samma krukor tror jag. Ett tag till 
åtminstone.  
De flesta av mina små fuchsia-sticklingar har överlevt vintern. Bara en har dött. Jag 
vill gärna att dom ska överleva för dom kommer från en stor fuchsia som jag fick av 
min mamma för kanske 15 år sedan, och min fina mamma somnade in för drygt 4 år 
sedan, så jag vill ha kvar fuchsian som minne av henne.  
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23 april 
En andra chans 
Jag hjälpte min väninna att vattna  
blommorna som hon säljer i sin lilla 
lanthandel när hon inte hade möjlig- 
het. Hon har många gånger gett mig 
växter som hon inte kunnat sälja för 
att de har blommat över. Nu fick jag  
en hel drös med pärlhyacinter i vitt  
och blått, kungsliljor, liljekonvaljer  
och ranunkler. Nästan 40 krukor allt 
som allt.  
Pärlhyacinter, konvaljer och kungs- 
ängsliljor har jag en del sedan tidig- 
are och det passar bra att fylla på  
med några till av samma sort. 
Ranunkler har jag aldrig haft förut. Jag har tänkt att det verkar onödigt att skaffa sig 
ännu mer jobb genom att odla växter som inte är vinterhärdiga så de måste grävas 
upp och förvaras frostfritt. Men ranunklerna är så fina, som små rosor. Så jag tog 
tacksamt emot ett brätte med rosa överblommade ranunkler som jag antingen ska 
plantera i större krukor som jag lätt kan lyfta in i höst, eller i någon rabatt över som-
maren och sen gräva upp dem samtidigt som jag tar in dahliaknölarna.  
Jag brukar pudra kring tulpaner, krokus och penséer med blodmjöl som verkar av-
skräckande på rådjuren som livnär sig i våra rabatter. Men nu har tillverkarna fått för 
sig att pelletera blodmjölet, istället för att låta det vara just mjöl. Och pellets verkar 
inte lukta lika illa i en rådjursnos som mjölet. Men nu har jag lyckats hitta ett ställe 
där dom säljer blodmjöl i pulverform på nätet. Samtidigt passade jag på att beställa 
ett gäng vita ranunkler också. Så nu får vi se hur det går med ranunkelodlandet. Kul 
med något nytt. 
 
 
 
24 april 
Koltrasthotell 
Nu har fru Koltrast flyttat in i träd- 
gårdsskjulet ute i grönsakslandet  
igen. Det är tredje året nu. Vi borde 
ha satt igen hålet ovanför dörren, 
men det har vi glömt. Så nu har hon 
byggt bo i korgen som jag har slang- 
kopplingar i. Så fort jag går in i 
skjulet eller bara närmar mig utan- 
för så lämnar hon boet och flyger ut. 
Jag försöker undvika att skrämma 
bort henne, för det är ju inte bra om 
äggen blir kalla. En koltrast lägger 
2-6 ägg, ruvar i 11-14 dygn och sen 
tar det 12-16 dygn innan ungarna 
lämnar boet. Jag hittade äggen 24 april så jag kanske inte får tillgång till mitt träd-
gårdsskjul förrän kring 24 maj... 
Sen ska vi se till att spika igen hålet. Så nästa år får fru Koltrast ta in på ett annat ho-
tell, för det blir ju litet krångligt när man vill komma åt redskap, fiberduk, benmjöl 
och snigelmedel. Men till dess får hon ligga ifred på sina fina turkosa ägg med bruna 
prickar på. 

 

 


